
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ВОЛЧИХИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

ВОЛЧИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

18.10.2024г                                                                                                         № 46  

с. Волчиха 

 

О внесении изменений и 

дополнений в Устав 

муниципального образования 

сельское поселение Волчихинский 

сельсовет Волчихинского района 

Алтайского края 
 

 

В соответствии со статьёй 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации» и статьёй 23 Устава муниципального образования сельское 

поселение Волчихинский сельсовет Волчихинского района Алтайского края, 

Совет народных депутатов Волчихинского сельсовета Волчихинского района 

Алтайского края р е ш и л :  

1. Внести в Устав муниципального образования сельское поселение 

Волчихинский сельсовет Волчихинский района Алтайского края (в редакции от 

13.06.2024 № 35) (далее - Устав) следующие изменения и дополнения: 

1) часть 8 статьи 26 дополнить пунктом 14 следующего содержания:  

«14) приобретения им статуса иностранного агента;»; 

2) в статье 33: 

 а) часть 1 дополнить пунктом 14 следующего содержания: 

 «14) приобретения им статуса иностранного агента.»; 

 б) абзац второй части 2 изложить в следующей редакции:  

«Полномочия главы сельсовета в случаях, предусмотренных пунктами 2, 

3, 14 части 1 настоящей статьи, прекращаются со дня принятия Советом 

народных депутатов решения об отставке по собственному желанию или 

удалении в отставку главы сельсовета.». 

2. Направить настоящее решение для государственной регистрации в 

Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Алтайскому 

краю. 

3. Опубликовать настоящее решение после государственной регистрации 

в установленном законом порядке. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 

5. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с Федеральным 

законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации». 

 

Глава сельсовета                                                                              А. Г. Кравченко 


